
a

iatiri aaet® Łwww«ka“  z do.

2 kŚ * ’5fca j  ’S £ S
r  poiiidnitt, ,  wyjątkiem 

• ttroczJMtyjh i ui^dzieli.
s n.J 81 11 ® 8 r a t a wynosi 
o,i„ pocztowa na rok
Dam . i  aa Łwartał 4 złr., 
jc„ 16s,ł°  1 złr. 35 ct. Miei- 
k ® aa rok 12 złr., na 
1 złr * złr., na miesiąc

Numer pojedynczy kosztuje 
duejscu 5 ct,, poczty 7 ct.

C z w a r t e l s .  2 6 . P a i s d z l e r n l l s . a  1 0 7 1 . B o k :  ( S J 1 ,

Za i r. s e r a t y i artykuły 
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garmond ? 
pierwszy raz 7 c t ,  zaś w razie 
dwu- lub wiecej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak  za każde następne po 6 ct 
Należytoać stęplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera 
Administracya Gazoty Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 870).

B e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Część urzędowa.
JE x. Pan Prezydent c. k. krajowej Dyrekcyi skar

bowej mianował koncypistą skarbowym konceptowego 
Praktykanta Rudolfa M e id in g e r a .

Część nieurzędowa.
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Dotąd jeszcze wewnętrzna sytuacya polityczna 
Dle Wyjaśni/a się zupełnie. Korzystają z tego dzienniki 
ż e ń s k i e ,  i ciągle podają najrozmaitsze pogłosk i, z 
których żadna prawie dotąd nie sprawdziła się. O re- 
zultacie ostatniego posiedzenia rady ministrów obie- 
SaJ3 w dziennikach najrozmaitsze wersye. W edług je
dnych doniesień miała już zapaść uchwała stanowcza, 
a inne doniesienia zapewniają, że konferencye trwają 
jeszcze ciągle, i źe dotąd jeszcze nie nastąpiła decy
l a  zasadnicza. W iększa część dzienników zgadza się  
na to, że reskrypt cesarski w odpowiedzi na adres 
sejmu czeskiego zostanie w kilku miejscach zmieniony, 
co ma być wynikiem kompromisu pomiędzy m ini
strami. O ustąpieniu niektórych ministrów nie wspo
mina już żaden prawie dziennik, gdyż panuje przeko
nanie, że wszyscy m inistrowie działają zgodnie i so li
darnie. Ministrowie węgierscy mają głownie żądać, 
ażeby w reskrypcie wyraźnie powiedzianem b y ło , że 
prawno-państwowe stanowisko królestwa czeskiego po
mieścić się musi w ramach istniejącej konstytueyi.

O treści reskryptu cesarskiego podają dzienniki 
różne kombinaeye. >N. fr. Presse* zapewnia, że rada 
ministrów zajmowała się na niedzielnem  posiedzeniu 
projektem reskryptu j przyjęła go. Nojcklej we śrcdę 
miał być reskrypt w sejmie czeskim odczytany. 
•Oester. Journal* temi słowy kreśli obra ■ obecnej sy- 
tuacyi: iDecyzya nie nastąpiła jeszcze. Narady trwaja 
ciągle. Dr. Smolka bawi we W iedniu, u dr. Prażak 
cca także tam przebywać. Sytuacys jest bardzo nie
jasną, ale w dziennikach spotykamy się ze wskazów
kami, które pozwalają spodziewać się rychłej decyzyi. 
Według tych wskazówek nastąp- w reskrypcie kilka 
zmian formalnych, a zato ucichną przeciwnicy ugody 
' zadowolą się s/aw§, że ugoda za ich staraniem prze
prowadzoną zostanie w  sposób konstytucyjny. Na to 
można odpowiedzieć: Ugoda nie jest nieomylną i
^oźe być zmienioną, ale m eom ylncm  kłamstwem jest 
Sierdzen ie, źe formę konstytucyjną ugody zawdzię
czamy komu innemu a nie ministerstwu. >Po za kon 
8t)tucyą jest chaos • Temi słow y skreśliło minister 
8̂ vo stanowisko swoje w programie. Ugoda dokonana 
W kompletnej Radzie państwa i przez kuinplelną Radę 
Państwa   jest hasłem ministerstwa.*

Wiedeń. „Wiener Abendp." picze: „Kilka tutej
szych dzienników, które s ta r a j  się usilnie codziennie 
Podawać nowe szczegóły o sytuaeyi, schodzi przy dysku- 
Syi nad reskryptem do se,iu>u czeskiego nu poie, na 
które za niemi isc me możemy,, Lia nas 04 1 pozostau4 
^ietylko według zwyczaju publicystycznego postanowie
nie korony, dopóki jeszcze nie zostały ogłoszone, przed
miotami usuwającemi się z pod djbkuoyi. Nie możemy 
jednakże pominąć jednej uwagi, z którą dzisiaj spoty 
kamy się. Z faktu, że rząd podjął znowu rokowania 
2 przewódzcami czeskiej opuzycyi w chwili tak bU- 
nowczej, wnoszą dzienniki, że rząd „poddaje się“ tej 
Opozycji. Takie zapatrywania powstać mogą tylko u 
ludzi, którzy zapoznają prawdziwą istotę akcyi ugodo
wej, polegającej oczywiście na tem, ze obie strony pro 
Wadzące rokowania przy każdej ważniejszej sposobności 
pozorumiewają się ze sobą. Taki modus procedeudi 
wynika z natury rzeczy i nie jest ani „poddaniem się- 
nm nie wypływa z „uczucia bojaźui.“ „Uczucie bo- 

1 Qi jest wynikiem chwiejności, której przecież do- 
dnak V ” -6 0104114 w żadnym czynie rządu. Gdyby je- 
• k ' 'Vejn°ócią nazwano oględność rządu, który chce 
** oocz^  ®ozolnie rozpoczęte dzieło pokoju wewnątrz-

nego, natenczas zarzut ten spotkałby wszystkich, którzy 
także postawili sobie za zadanie złagodzenie sporów i 
usuwanie przeszkód stojących w drodze rozwojowi pań
stwa. Rząd widzi w ustaleniu pokoju wewnętrznego i 
w zachowaniu życia konstytucyjnego konieczną potrzebę 
państwa, której poświęcił wszystkie siły swoje i którą 
zawsze popierać będzie.“

Berlin. „Frankf. Ztg.“ pisze: „Zdaje się, iż u- 
kłady między kanclerzem państwa ks. Bismarkiem a 
francuskim ministiem skarbu Foyer-Quertier przyczyniły 
się do tego, że konfereucya pełnomocników niemieckich 
i francuskich w Frankfurcie nie będzie już miała zbyt 
wielkiej doniosłości. Utrzymują tu powszechnie, iż kon
ferenc ja -ta  w tym jeszcze miesiącu się skończy. Hr. 
Herman Arnim lKytzenburg, który po odjeździe hr. 
Harry Arninia obradom przewodniczył, nie powrócił do
tąd z Berlina do Frankfurtu. Dowiadujemy się, iż cho
dzi już tylko o rozstrzygnięcie podrzędnych kwestyi na 
konferencyi; głównym zaś zadaniem konierencyi będzie 
ostateczne ułożenie traktatu pokojowego. Do podpisa
nia traktatu są upoważnieni hr. Harry Arnim i br. 
Uexkiili ze strony niemieckiej, a Goulard i Clercą ze 
strony francuskiej."

— Dzienniki niemieckie coraz silniejszą stawiają 
opozycyę przeciw ogromnemu budżetowi wojennemu no
wego cesarstwa, a szczególniej przeciw tak zwanemu 
skarbcowi wojennemu cesarskiemu, w którym, jak wia
domo, uwięźnie 40 milionów talarów w złocie wziętem 
z kontrybucyi francuskiej. Prawie ogólnie żądają od 
parlamentu, ażeby nie uchwalał owego skarbca wojen
nego cesarskiego. Nawet pruska „Vuss. Ztg." pisze:

„Historycznie, politycznie i finansowo pobudki do 
utworzenia skarbca wojennego cesarskiego nie wytrzy
mają krytyki. Nadewszystko zaś skarbiec ten nie po
winien się wcisnąć do naszego prawodawstwa. Jeszcze 
reprezentacya państwa nie może przewidzieć, jak wiele 
na przyszłość wyd awać będziem na rozbrojenia wojenne 
niemieckie, i jakie nadzwyczajne fundusze zażądane 
będą na fortyfikacye, uzbrojenia marynarki i inne cele 
wojenne. “

— Dzienniki donoszą o projekcie niedawno po
wziętym, który wkrótce ma być urzeczywistniony. Jest 
nim zamiar utworzenia drogi wodnej między Dreznem 
a Berlinem. Towarzystwo, na którego czele stoi twórca 
tej idei, kupiec Fryderyk Grosse z Wrocławia, poru- 
czyło wykonanie prac szczegółowych inżynierom cy
wilnym Thiel i Knoch, którzy roboty już rozpoczęli. 
Długość właściwego kanału wynosić będzie około 18 
mil, przez co droga wodna między Berlinem a Dreznem 
zredukuje sig do 27% mili, gdy tymczasem obecnie 
wynosi 62 ’/, mili. — Iiada związkowa przyjęła wniosek 
kanclerza, dotyczący subwencyi dla gotthardskiej kolei 
żelaznej i upoważniła kanclerza do wniesienia projektu 
do prawa w parlamencie, na mocy którego rząd nie
miecki przystępuje do włosko szwajcarskiego układu z 15 
października 1869 i udzielenia subwencyi 20 milionów 
franków w celu wykonania tejże kolei.

Projekt do p awa dotyczącego uregulowania stanu 
obrony krajowej niejakie rzuca światło na przyszłe sto
sunki wojskowe Alzacyi i Lotaryngii. Liczba wojska w tych 
prowincyach wynosić będzie 15 5S9 żołnierza, gdy tym
czasem Wyrtembergia przy mniej więcej tej samej licz
bie ludności dostarcza 17.784 wojska; dawniej zaś wy
nosiła armia w tem państwie w stanie pokoju 13.468 ludzi. 
Według § 2 wzmiankowanego prawa, tych dopiero miesz
kańców Alzacyi 1 Lotaryngii ściążać będą do wojska, którzy 
w roku 1851 się urodzili. Oczekują także niedługo 
utworzenia alzaeko-lotaryugskich pułków, spodziewać się 
jednakże nie można, ażeby pierwsi rekruci z tych pro
wincji wcieleni być mieli do tych pułków, ale wysyłani 
om będą niewątpliwie do pułńow stojących w Niemczech.— 
Odpowiedź ministra Lutza na mterpeMcyą posła lierza, 
o której wzmiankowaliśmy swego czasu, wielkie, jak się 
spodziewać było można, wywołała oburzenie w obozie 
katolików bawarskich. „Baienscher Kurier* i „Vater 
land" zastanawiając się nad stanowiskiem ministerstwa 
bawarskiego w obec katolików czynią zarzut, że rząd 
przekroczył kompetencyą swoję przezto, że sprawę czy* 
sto teologiozną, dawno już wyjaśnioną sam sądzić się 
poważył 1 rozstrzygał pytanie, czy ci, którzy nie pod-, 
dali się wyrokom soboru watykańskiego, do kościoła na
leżą katolickiego lub nie, Zdaniem pomienionych dzień.

ników rząd i przez to złamał konstytucyą, że zezwolił 
! na utworzenie nowych gmin kościelnych tym , których 
, kościół katolicki jako heretyków i scbizmatyków uważa. 
Jest więc obowiązkiem wszystkich katolików, mówią 
dzienniki powyższe, a których zapatrywania ucnodzą za 
opinią stronnictwa patryotycznego w Bawaryi, przedsta
wić królowi stan rzeczy i odwrócić grożące niebezpie
czeństwo. Ponieważ sejm bawarski odroczony został, 
przeto skoro się zbierze na nowo, katoliccy posłowie 
zamyślają wnieść adres do króla, w którym zwrócą jego 
uwagę na położenie, w jakiem się kościół katolicki znaj
duje w Bawaryi,

Londyn. Podobnie jak margrabia of Salisbury wystą
pił obecnie Sir Stafford Northcote, minister dla Inayi pod 
Derbyhn i Disraeli’m, przed publicznością z oświadczeniem, 
że ogłoszonej ugody pomiędzy pewnymi konserwatywny
mi politykami a reprezentantami klas pracujących nie 
podpisał. Odpiera on tym sposobem to, czego nikt nie 
twierdził, przeciwnie powiedziano zaraz z góry, że dwa 
te stronnictwa dotąd nawet się osobiście nie zetknęły 
Ze jednakże w sprawie tej cośkolwiek zaszło jest i Sir 
Staffort przymuszony przyznać, powiada bowiem: „O ile 
ja wiem, ogranicza się wszystko, co zaszło, na tem, ze 
kilku parów i członków parlamentu oświadczyło swą 
gotowość do zastanowienia się w duchu przyjaźnym nad 
projektami do prawa w kwestyach, które dobrobytu 
klas zarobkujących dotyczą. Dotąd jednakże nie przed
stawiono żadnych projektów w takiej formie, któraby 
pozwalała na wzięcie ich pod rozwagę."

Cesarz Napoleon i jego orszak opuścił dnia 
18. bm. Torąuay i udaje się w gościnę na pewien czas 
do Sir Lawrence Palk w Haldon-House. Ztamtąd nie 
powróci do Torąuay, lecz odwiedzi innych magnatów 
angielskich, którzy go do siebie zaprosili; najsamprzód 
uda się z tamtąd do Bath. Natomiast oczekują w tych 
dniach przybycia królowej holenderskiej do kąpiel mor
skich w Torąuay, Lord Dufferin, który należy do miui- 
sterstwa jako kanclerz księstwa Lancaster i dotąd za
siadał w izbie lordów pod tytułem barona Clandeboye, 
wkrótce zamianowanym zostanie hrabią.

Składki na pogorzelców w Chicago wynosiły dnia 
17. b. m. już 23.000 funtów szterlingów w City lodyń- 
skiem; również i w miastach prowincyonalnych gorli
wie się zajmują składkami. Birmingham wysłało już 
2000 funtów szterlingów i zebrało dalsze 2000. Liver- 
pool podpisał na jednem tylko zebraniu 8500 funtów 
szterlingów, a Glasgow 1000 funt. szt.

Paryż. Według wiadomości dziennika „Journal 
des Debata" zajmuje się rząd francuski głównie prze
sileniem pieniężnem, które obecnie w Paryżu panuje. 
„Na wiadomość — pisze tenźo dziennik — iż w Pa
ryżu nie można nawet w kasach centralnych dostać 
monety zdawkowej, postanowił minister finansów Poyer- 
Quertier, wszelkich użyć środków, aby temu brakowi, 
który nader niekorzystnie oddziaływa na handel i prze
mysł paryski — wszelkiemi środkami zapobiedz. To 
też bank francuski puścił niezwłocznie 50 milionów 
zdawkowej monety w obieg. Kilka banków paryskich 
niechoiało w ostatnich czasach mieniąc swych biletów; 
minister skarbu zawezwał dyrektorów tychże banków, 
ażeby natychmiast kazali za bilety bankowe wydawać 
na żądanie stron monetę zdawkową. Minister robót 
publicznych i minister spraw wewnętrznych otrzymali 
także w ostatnich czasach dużo zażaleń na towarzy
stwa kolei żelaznych. Ministrowie ci postanowili, iż 
wkrótce ścisłe zostanie zaiządzone śledztwo, czy to
warzystwa kolejowe wypełniają zobowiązania swoje."

Dziennik paryski „Soir" zamieszcza następujące 
półurzędowe oświadczenie o nieporozumieniu między 
kuryą rzymską a rządem francuskiem. „Podczas pano
wania komuny przesłał rząd francuski nominacyę ks. 
Leguain na biskupa miasta Montauban do Rzymu. Na 
to odpowiedziała kurya rzymska w formie breve, a nie 
jak to jeat w Zwyczaju bullą sub plumbo. Prócz tego 
powiedzianem było w brevei „Ks. Leguain, którego 
rząd francuski przedstawia." Rząd francuski przesłał 
w skutek tego do Rzymu natychmiast rekłamacyę. Ku
rya rzymska odpowiedziała na powyższą rekłamacyę, 
iż do wydania buli niezbędnem jest posiedzenie kon- 
systorza, które się jednakowoż w tym czasie w żaden 
sposób odbyć nie mogło. V f przyszłości będą się w po
dobnych razach wysyłać bullę. Co do drugiego niepo



1358
rozumienia, oświadczyła kurya rzymska, iż za czasów 
prezydentury jenerała Cavaignaca kurya rzymska za
miast „nominavit“ używała zawsze wyrazu „praesenta- 
vit*- Rząd francuski nie zadowolnił się takiem tłóma- 
czeniem i zawezwał kuryą rzymską, ażeby w breve 
umieściła „nominavit.“ Kurya zgodziła się w końcu 
na to i w  ten sposób zostało to nieporozumienie za
łatwione.“

— W kwestyi wydania paszportu dla ks. Napo
leona zamieszcza „Journal officiel“ następującą notę: 
„Niektóre dzienniki francuskie ganią rząd, jakoby przy
właszczył sobie prawo wzbronienia powrotu do kraju, 
każdemu obywatelowi, którego obecność mogłaby się 
przyczynić do rozruchów i niepokojów we Francyi. Za
rzut ten byłby zupełnie usprawiedliwionym, gdyby się 
opierał na prawdziwych podstawach. Jednakowoż rząd 
nigdy w ten sposób się nie wyrażał; i obstawał tylko 
przy swojem prawie, w skutek którego mógł na swą 
odpowiedzialność zabronić powrotu do kraju każdemu 
członkowi familii cesarskiej, gdyby tego okoliczności 
były wymagały.u

— Piszą z Paryża do „Allg. Ztg.“ : Ważny wy
padek. Nie ma już Orleanistów. Organ ich „Journal 
des Debats*, w artykule z którego najważniejszy ustęp 
o Rzeczypospolitej i monarchii przytoczyliśmy onegdaj, 
uroczyście zrobił zwrot_ku Rzeczypospolitej. Zdaniem te go 
dziennika, stawiona w Bordeaux kwesty a między mo
narchią i Rzecząpospolitą — już nie istnieje, i ostatnie 
rezultaty wyborów stawiają kwestyę między Rzecząpo
spolitą umiarkowaną i Rzecząpospolitą radykalną. Jako 
rojaliści i monarchiści, wyborcy liberalnie zachowawcy 
abdykowali. Patryotyzm i instynkt zachowawczy, na
kazuje im teraz pomagać republikanom umiarkowanym 
do założenia Rzeczypospolitej, i do jej bronienia prze
ciw Rzeczypospolitej radykalnej.

W artykule „Journal des Debats* jest wyznanie, 
że masa liberalnie zachowawcza, nie ma ani ochoty ani 
siły ani środków do przywrócenia monarchii; ale by
najmniej nie brak jej ochoty do utrwalania rządu za- 
chuwawczego w Rzeczypospolitej. Wiadomo, że sztab 
główny polityczny i admiuistracyjny mas zachowawezo- 
liberalnych, tworzą znakomitości orleańskie wszelkiego 
stopnia. Chcą oni rządzić i administrować, mniejsza 
o to pod jaką nazwą i formą rządu. W szyscy s ta n ą  
się republikanami, jeśli Rzeczpospolita z pośród nich 
wybierze ministrów, posłów, prefektów, sędziów, pobor
ców podatkowych, profesorów i t. d. Budżet republi
kański wcale ich nie odstrasza, byle pieczeń mogli mię
dzy siebie podzielić.

Ten zwrot dokonany współcześnie z nominacyą 
pana Kazimierza Perier na ministra spraw wewnę- 
tznych, jest widocznie przyjaźnym dla ustanowienia 
Rzeczypospolitej kubek w kubek podobnej do mieszczań
skiego królestwa; a z drugiej strony zapewnia orlea- 
nistonr wszystkie w danych okolicznościach widoki, bo 
przecież Rzeczpospolita je3t teraz w ręku orleanistów. 
Niemniej atoli książęta orleańscy robią zły interes dla 
swoich restauracyjnych nadziei. Łatwość i pośpiech 
z jakim ich stronnicy chorągiew i kokardę chowają do 
kieszeni, aby za panem Kazimierzem Perier dostać po
sady republikańskie, wcale nie wzbudzą zapału lub 
sympatyi w masach ludności. Interesa zachowawczo-li- 
beralne mogą wprawdzie potrzebować zdolności orlea- 
nistów w Rzeczypospolitej; ale ta służbistość, ten prze
mysł polityczny, nawet w wyższych stanach zmniejszy 
popularność książąt orleańskich i doktryny orleańskiej. 
Bonapartyści słusznie też powiadają, że ten zwrot orlea- 
nistów pozostawi już tylko współzawodnictwo między 
Rzecząpospolitą i cesarstwem, i że sami muszą się pod
szyć pod republikanów radykalnych i demokratów so- 
cyalnych, skoro orleaniści chcą się rozgospodarować 
w budzie Rzeczypospolitej umiarkowanej. >

Artykuł „Journal des Debata*, o którym wyżej tu 
mowa, jest piórem pana Saint Marc Girardin, wicepre
zesa Zgromadzenia narodowego, przywód.zcy prawego 
środka, bardzo wpływowego u prawicy. Oczywiście pan 
Kazimierz Perier zamierza utworzyć większość izby z 
obu środków, aby ona hie potrzebowała już każdej chwili 
kapitulować przed p. Thiersem, gdyż na przyszłość pre
zydent Rzeczypospolitej może tylko to czynić, co zechce 
jego nowa republikańska większość Izby.

Legitymiści i katolicy liberalni monarchii parla
mentarnej, czują że ich ubiegła spółka orleańska pp. 
Saint Marc, Girardin i Perier; obawiają się też jakiej 
kuglarskiej sztuczki na korzyść księcia Aumale, jako 
prezydenta Rzeczypospolitej. Pan Kazimierz Perier, czło- 
porządku per excellentiam, pan Saiut Marc Girardin i 
spółka, przedsiębiorą potężną reakcyę przeciw ruchowi 
radykalnemu, który coraz baidziej się szerzy w większych 
miastach i w wielu departamentach; chcą oczyścić ad- 
ministracyę gdzie kołaczą się jeszcze niektórzy bona- 
partysci, i gdzie za wielu jest republikanów. Lewica w 
Zgromadzeniu i w kraju okaże wiele krwi zimnej i pa-

tryotycznego zaparcia siebie, jeśli nie złączy się z krań
cową lewicą i ruchem komunistowskim.

Nie należy zapominać, że orleaniści a mianowicie 
Saint Marc Girardin, Yitet i cala zgraja Akademii, 
„Journal des Debats* i księcia Aumale, budują karciauy 
pałac na plecach nowego ministra spraw7 wewnętrznych, 
pana Perier, którym chcą się posługiwać, aby pewniej 
niż dotychczas trzymać pana Thiersa w swojem ręku. 
Wypadek parlamentarny, przesilenie gabinetowa, lada 
podmuch wichru głosowania powszechnego — wystarczą 
do zachwiania pana Perier i obalenia karcianego pałacu. 
Przeciwnie, wszystkie interesa narodowe zyskają, jeśli 
owe znakomite intelligencye porozumieją się z prezyden
tem Rzeczypospolitej, aby spełnić dzieło reorganGacyi 
narodowej w finansach, wojsku, nauczaniu publicznem 
i t. d. jeżeli szczerze wyjdą z przekonania: że jedyną 
osłoną przeciw Rrzeczypospolitej radykalnej i przewrot
ności bonapartyzmu, jest umocnienie Rzeczypospolitej 
z pomocą najświatlejszych i najzacniejszych ludzi, patry- 
cyuszów intelligencyi i charakteru

— W chwili otwarcia sesyi rad departamentalnych 
ogłasza „Journal officiel11 okólnik podpisany przez pod
sekretarza stanu w ministerstwie spraw wewnętrznych 
pana Colmona określający modyfikacye wprowadzone 
ustawą z 10. .sierpnia w atrybucyach i kompetencyi rad 
departamentalnych i stałych komisyi. W tym okólniku 
przypomina p. Colmou, że rady departamentalne mają 
prawo używać na inne cele nadwyżki z dodatków pro
centowych do bezpośrednich podatko w. Nie należy jednakże 
zapominać, że ustawa raz zawotowana nie może już być 
zmienioną i z tego powodu radzi okólnik, ażeby kwoty 
przeznaczonej na cele oświaty nie uszczuplano. Wreszcie 
przypomina okólnik radom departamentalnym, że zaj
mować się mogą administracyą i budżetem, państwa, ale 
nie kwestyami politycznemi.

M adryt. Manifest zwolenników dymisyonowanego 
ministerstwa Zorilly wykazuje, że w Hiszpanii istnieć 
powinny tylko dwa stronnictwa: demokratyczne i kon
serwatywne. Pierwsze stronnictwo postawiło już swój 
program zgadzający się z programem ministerstwa Zo- 
rilly a dający się streścić w następujących słowach: 
„Wzmocnienie wolności i dynastyi sabaudzkiej , która 
jest n a js iln ie jszą  tarczą i najwymowniejszym wyrazem 
wolności" Na programie tym podpisało się loo depu
towanych i 41 senatorów.

^ L 2 r O Z 3 L l l S L O , a
( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  W czoraj około godz. 3ej 

sp ad ł z n ienależycie  um ocow anego rusz to w an ia  d rug iego  p ię tra  
nowej k am ien icy  p. M endla F cn z ia sa  przy  u licy  gródeck iej, 
dozorca budow y H e r s z  W e b e r .  C iężko pokaleczonego  od 
dano de szp ita lu .

W y ro b n ik  T o m a s z  F  ł o n  k o  sp ad ł dzisiaj o god . 7 ej 
rano  z rusz tow an ia  3 -p ią tro w eg o  now ubudującego  się dom u 
banku  h ipotecznego p rzy  p lacu  M aryackim  i p o tłu k ł sobie 
g rzb ie t. Na w łasne żąd an ie  odw ieziono go do dom u,

( W y b ó r  u z u p e ł n i a j ą c y ]  jed n eg o  członka R zeszow 
skiej rady  pow iatow ej z g ru p y  w iększych posiadłości od b y ł się 
1 2 . tm . W y b ran y  został F ran c iszek  D oliński w łaściciel dóbr 
z Mrowli.

( W i a d o m o ś c i  d y e c e z y a l n e ) .  D . 2 3 . w rześn ia  1 8 7 1  
um arł w Fopow cach powiecie brodzkim  a rek idyecezy i lwowskiej, 
p leb an  obrz. g r. kat. ks. G rzegorz Brykow icz m ając  la t  51 ,

Do parafii tego probostw a w raz z filiami w Nieuiiaozu 
i D u dyn iu  należy  1 6 1 7  dusz, g łów ne jeg o  uposażen ie  stanow ią 
1 1 2  m orgów ró l ,  łąk  i pastw isk  tudzież  11 m orgów lasu, 
czysty  zaś dochód roczny obliczony jest na 1 8 6  zł. a. do 
czego fundusz re lig ijn y  dopłaca  rocznie 1 2 9  zł. celem  uzupełnio- 
n ia  kongruy  na  3 1 5  z ł. w. a.

O prócz togo p łaci fundusz ten  w szystk ie po d a tk i i fi0 . 
d a tk i p lebańsk ie.

( M o r d e r s t w o . )  W K ołtow ie w powiecie Złoczowskim 
zamordował 2 1 .  bm, spraw ca  dotąd  n iewiadomy, pasiecznika 
P io tra  Skryhę , jego  żonę i córkę. Śledztwo sądowe w toku.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W  B artków ce w powiecie
B rzozow skim  u to n ął 2 . bm. w San ie  w łościanin J au W an d as,__
W Olchowej w pow iecie R opczyckim  spłoszone konie zabiły
4. bm. 7 0 -le tm eg o  w łościanina J a k ó b a  W o jto n ia ,   W  K ły -
źowie w pow iecie N iskim  w szczęła się 12 . bm. w karczm ie 
bó jka  pom iędzy  k ilk u  w łośc ianam i, z k tórych jed en  tak  nie 
szczęśliw ie w skroń  uderzony  został, że w pół gadziny  potem  
nm arł. -  W W ieprzcu w powiecie M yśleuickim  spad ł 5 bm. 
z drzew a 70  le tn i w łościan in  M ichał K ania  i ro z trzask a ł so 

bie głowę.

austryackich, iż minister skarbu nie myśli o zaciągnięciu 
pożyczki.

Ostatnia poczta.
Telegramy „Czasu*.

B e r l i n  24. października. Na interpelacyę w par
lamencie, tyczącą się zatrzymania rezerwistów we Fran- 
eyi, odpowiada minister wojny jen. Roon, że większa 
część skarg podniesionych przez interpelanta, została 
już usuniętą. Z 31 000 zatrzymanych rezerwistów, dwie 
trzecie wkrótce będzie można odliczyć. W jeździe będą 
rezerwiści dłużej zatrzymani z powodów technicznych, 
Jednorocznym ochotnikom ułatwiono powrót.

R z y m 24. października. „Opinione* oświadcza Z 
powodu telegramu paryzkiego, podanego w dziennikach

Telegram G-azety Lwowskiej.
Wi e d e ń ,  26. października. Dzienniki dononoszą 

zgodnie że przesilenie wewnętrzne rozstrzygło się na 
korzyść ministrów państwa i że wkrótce nastąpi dy- 
misya gabinetu hr. Hohenwartha. — „Wanderer* donosi: 
Przewódzcy Czechów i hr. Hohenwarth w tern byhzgodnh 
iż reskrypt w odpowiedź na projekta czeskie niepowi- 
nien Czechom zamykać drogi do Rady państwa. Dla 
osiągnięcia tego celu przewódzcy czescy okazywali go
towość do wszelkich możliwych ustępstw, chcieli mia
nowicie uspokoić wątpliwości Węgrów i zbliżyć się do 
stronnictwa konstytucyjnego na polu konstytucyjnem.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu wrześniu 1871:

Miejsce targu:

Następujące artykuły :
•£
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c. zr. c. zr. c. ó.r. c.
walutą austryacką

Mec pszenicy . . . . 4 34 3 95 3 50 3 92 3 54
„ żyta .......................... 2 72 2 45 2 25 2 55 2 20
„ jęczmienia . . . 2 14 2 — 2 — 2 2 1 52
„ owsa . . . . . . 1 36 1 21 140 1 70 1 18
„ grochu ..................... — — 2 45 2 25 --- -- ____ _
„ h r e c z k i ..................... 2 48 2 4*2 ____ -- ____ ____ 2 8
„ kukurudzy . . . . — _ — — 2 60 _____

„ ziemniaków . . . . 1 25 - 95 ------- — 1 ___ — 64
Cetnar s i a n a ..................... 1 12 — . — ____ 70 1 82
Sąg drzewa twardego . . 7 — 8 — 11 — — _ _ _ _

„ „ miękkiego 5 50 7 — 8 50 ------ — — __
Funt mięsa wołowego . . 16 18 — 16 --- 18 ___ 18
Miara w i n a ..................... — — — 80 — --- 60 ____

„ p i w a ..................... — — — 16 — 16 _ 16 ____ 20
Wyrobnik z wiktem . . — 40 — — — 45 ____ 40 ____ 35

„ bez wiktu . . — 70 -- ------- — 60 — ’ 60 --- 55

P r z y je c h a l i  do L w o w a .
Dnia 25 października,

1 Hotel Żorża: Pp. Augustynowicz B., z Uszczaiica. — Do
brzański K., z Batuszan, — Potolicki K,,  z W arszawy. — Zadu- 
rowicz K., z Czt-ruiowiec.

Hotel europejski : Pp. Patochnyak D., c. k. nadlekarz szta
bowy. — Lisowski W., z W ięckowie. — Sikora R ., z W aszkow ic.

Hotel ang ielsk i: Pp. Książę Sanguszko R., ze S law uty . — 
Bal A., z Błozwy. — Drzewiecki W., z Rużywołi. — Kueaszewski 
D., z Perekos. — Poten F ., z Łabodow a.

W y je c h a l i  ze  L w o w a .
D nia 26 października,

Pp. Hr. Bobrowski Ign , do Ryehlińca. — H r. Stadnicki S., 
do Polski. — W erner A., c. k . sędzia pow., do Peczeniczyn. — 
Gnoińaki A., do Danilcza. — Skrzyński W ., do Bachurca. — Słu- 
gocki Z., notar., do Rozwadowa,

T E A T R .
D z i ś  (przedstaw, niemieckie) 11 gościnny występ pani 

Roseke L u n d z prowincyonalnego teatru w Lincu. 
„ L u c re t ia  Borgia* Wielka opera w 2 aktach 
z prologiem z włoskiego Feliksa Romani. Muzyka 
G. Donizettiego.

J u t r o  (przedstaw, polskie.) Pierwszy ra z : „E p idem ia*  
Dramat w 4 aktach. Uwieńczony nagrodą konkur
sową w Krakowie, oryginalnie napisany przez Jó
zefa Nanczyńskiego.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola 
Ludwika. (P o d łu g  zeg aru  lw ow skiego.) 1

Odchodzi) ze Lwowa do Krakowa o g. 6 m. 42 rano,

» » a  0 o  8

a  n  a 0 n  8
Odch. ze Lwowa do O^erniowiec o

„ ,  do B rod, i K łoa. o ,

B b » 0 »
Przychodzę e K rakowa do Lwowa o g.

„ 7 wieczór.
„ 30 rano.

8 „ 32 rano.
12 „ 2 0  w nocy.
8 „ 52 rano.

11 „ 6 0  wieczór,
7 m, 37 rano.

11 „ —  wieczór.
8 „ —  wieczór,
7 „ — wieczór.
2 „ 30 w nocy,
7 „ 24 wieczór.
2 „ 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na sfcacyi lwowskiej Pod*
samcze. (P o d łu g  zeg arń  lw ow skiego.)

Odchodzę 4° Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11 rano. 
O dchod. do Brodów  i Z łoczow a o „ 12 „ 12 wieczór.
Przychodzę 4o Lwo. z Brod. i Złocz. O „ 6 „ 68 wieczór.

d •  0 b 2 „ 19 w nocy,

Czerniowiec

z B rodów  i Złoczowa „

o
o
o
o
o

Odpowiedzialny redaktor: A d o lf  R u d y ń f  k i
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Dffleterr Millimeter
Stopień ciepła 
wedle Cełsiusa

Ciśnienie pary 
miilimetr.

Wilgoć powietrza 
w % Stan nieba 0--10 Wiatru kierunek i siła Ozonometer

0—10
Opad atmosfe

ryczny millimetr- 
i uwaga

r . o- i m . 711 j 211 1 9h | M. 7" i 2> | 91’ M. 7h 2" 9" M. 7“ gh 9“ M. 7h 2h 9h 7h 2“ 9h M.

•25( 747-44* 747-12
]

0-6 j 9-4
1

4-0 4 67
i

4-5 3-8 49 44-0 95 44 81 73 3 2 SO 9 70 0  2 0  3 0  3 7 6 5 6-0 —

lwowskiej Izby handS. i przemysłowej.

E f e k t a

L ołu d m ow y  
kol K .L .ad iw id .

* ‘ b»ow.-czcrn. Jfisfiy
*gi 11 hip„t. gaiic. po 200

' 8 oplata 60°/. ex di wid.
* P“piery csserl. po 200

Galie V '\ a.........................List ' “aakn krajów. . .
, i ,s t- Tow. kred. gal.

» *7. w. n. . . . . .
Bi u°r  ir-Bai- 4°/» w-a-
Ga] , i il'l f .................
Ohi' 1 ki od w lośc. . .

bl,S' a.a. gal. . . .
* W. Ks. Krak. . . .

pf* k s ię stw a  B u k o w in y  .
Lj ' e>°ó. r  1866 po 7 7 ,

er- kol. gal. K . L. I. Em.
1 • * .  < i> »
o aolei lwow. - ceerniow.

J. Em.

^ “kat holenderski . . .
n c e s a rsk i.......................

j> o le o n d o r ...................
11 * irnperyał rosyjski . .

abel srebrny rosyjski . .
Bajt PaIjierowy » • •

aak. poi 1 0 0  zł. poi. .
p -a£ pruski srebrny . .

C b r o  bUety ka“° We ' •

żądają

267 75
— •— - — 170 —

— — — — 121 60

— — — — — ___

--- — „ — ■ 61 —

__ — — ___ 84
— — __ — 74 ___

— — — — 88 40
---

__
— 90

74
25
60

— — — — —
! — — - — _

— — — - —
— — — — —
— — — — — -

— — — — — ___

— — — — — —
— - —. 60
— -w ■ — — b 62
— — — — 9 40
— — — ... 9 70

— — — 1 *8
— — — — 1 62 %

- — — — —

_ ___ — ___ ] 77
— — — 118 —

268
171

.22

1
120

76
50

50

50
76
90
25
26

63
?,.
49
«3
96
03/g

«*/,

Kurs gie/dy wibueńskiej.
Dnia 21. października 1871.

1, Irłup puolioz-ry.
i  . P a ń s t w a ,  

odPk tfi^k? narodowe; od stycznia do lipce p0  5 ®/» 
Pożyczka *a ir> października po b' jt  . . . . .  

, * w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w £ 6  

« taeh  po 6 7 , ..........................................................

(Za 100 zł.) 
pien. tow tr.

68 85 68-- 
67.86 Ł8  —

(pien, to i er.
Pożyczka w srebrze a 1866 (fraaki) zwrotna w 87

latach po !>“/ „ ................................................ —.— — .—
Metaliki po 4 '/ » * / , .......................................................—>— — ■—
Przezn. do wyl. z r. 1839 cała losy . . . . .  286.— 28S.—

„ „ „ „ 1839 piąta eześd losów . . 286.— 286 .—
r, „ ■ „ 1854 po 250 zł. 4%  . . . 89.60 90.60
„ „ „ „ 1860 po 500 zł. 57 , . . . 98.20 98 60
„ „ „ „ 1860 po 100 zł. 6 7 ,  . . . 114.60 115.50

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 109 zł, . . .  135.25 136.60
Renty Como po 42 lir. austr...................................  , 24,60 25.—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indem a. po 5*/, aa 1*-'®

Czech  .........................................................  96.— 97.—
Bukowiny ,      7 3 . -  74 —
Gaiioyi  .........................................................  74.50 76.25
Niższej Auatryi  ........................ 95.— 9 6 .—
Siedmiogrodu ..............................................................   . 74 50 75,-—
W e g ie r ........................................ .............................................. 78.50 80.—
Galie, pożyczka głodowa z r. t836 po /*/(> . . • — .— —.—

2. Ako/e.
Banku auglo austr na 200 zł. (20 fuut. sztsrl.)

z wypłatą 6 0 * / o    251.26 251 7b
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.    289.1*) 289.30
Niż.-aust, tow. esuomt. po 6 0 O zł. . . . . .  . 940.— 945.—
Galie, banku kraj. 4 2 0 0  zł wpł. 4 0 7 , • • • ■ —•— — ' —
Gaim. banku h>p. po 2 0 0  f i ,  wpłata 4 0 7 , . . . — •— —
Banku narodowego.................................................................  767.— 7 69 .—
Austr. towarz. Z tgi par. po 500 zł. m k. . . .  650.— 661.—
Kol. Ces. Elżintjiy po 2 0 0  zł. m. k ...............................  244 — 244.25
Pół. kulej po 1 OOO zł. w..a ................................................ 2090 2093
Kuł. Kar. Lud. po 2 0 0  zł. m............... k ................  266,60 257.—
Lwowsko-cZeroiow. kolej po 2 0 0  zł. w. a. w sre

brze 1 2 0  tuut. szt.) . . . . . . . . .  170.— 170.60
Tow. kolei żel. państwu p o 200 zł. m. k. czyii 5G0fr. 386 .— 3 8 6 .— 
Połud. kolei parist. po 200 zł. w. 3 . czyli 600 fr, 191.— 191.20
Spółki Bory siu v. s kie | k  2 o0 zł. w...a ......................... .....  — .—  — .—
Styryjskie towarz. wyrobów żolaznycb po 200 zł. . 159.— 161.— 

3 . L i s t y  z a s t a w n e .  (za 100 zł.)
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przeza. do losow.

po 6 w s r e b r z e    , 105.— 105.50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 7 , ..................................  . — .— —.—

» v » P° 6 7 f l .................................................83. . —
Gal. banku byp. po 6 °/,  .............................  8 8 .— 88.50
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6 °/, . 90.— 90.75
B anku naród, w wai. austr., przozu. do los. po 6 7 , 88.90 89.20
W ęgier. Towar, ziemskie po 6 '/ s 7 o ...................  87.60 8 8  60

* „ „ (renta) po 6 7 ,  . . . .  — -------

4. O bligacye z  prawem  pierw szeńtw a.
Kol. póła. po lOu zł. m. k ................................................  89.60 90.—

» * » b n W. a...............................  —.—  — .

(za 100 zł.)
Kolej gai. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 6 7 ,  za 100 zł. 105.— 105.60
Kol. gal. Karola Ludwika II. e m i s y i .......................... 100.50 101.—
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6 7 , ......................... — — .—

6 . I-OSy. (za sztuk;)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w, *........................... 182 .— 183.—
Clarego po 40 zł; m. k ................................  . . . , 36 .— 38.—
Tow. żegl. par. na  Dunaju po 100 zł. m. k . . . . 9 7 .— 97.60
Keglevicha po 20 zł. m k. . . . . . . . .  14.—  16.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a   32.— 33,—.
Palfiego po 40 zł. ta. k .......................................................  27.— 28___
Ftm dacya szpit. A rcyksięeia Rudolfa . . . . .  14.50 15.60
Salmu po 40 zł. m, k. .    40.60 41.50
St. Genois po 40 zł. m. k ....................... .....  . . . . 31.— 32.—
Pożyczka m iasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . . — .— — .—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. . .    120.50 121.50

„ ,  „ 50 zł. w. a. . . . . . . .  . 69.— 60 .—
W aldsteina po 20 zł. m. k ................... ... 19.60 21.—
W indischgratza po 20 zł. m.  k , ........ 24.60 25,—

Weksle.
(Na 3 miesiące-)

Amsterdam za 100 zł. hol. . . . . . . . . .  99.40 99.60
Augsburg za 100 zł. w p. n.    100.30 100.45
Bsrliu za 100 tal...............................................................—.— —.—
Frankfurt 1 0 0  zł. w p. n ................................... ..... 1G0.45 100.66
rlair.nu,g za 1 0 0  M. B   87.80 87 80
Londyn za 10 ft. szt...................................................... 118.50 118 60
Paryż za 100 fr.................................................................. 45.40 46 60

Kurs złota.
D ukat ces. m e n , ............................ .................................. 6.69 5. TO

„ peł. w a g i ............................................. .....  . . 5.69 5.70
K o ro n a ................................... .....  — —.—
2 0 fra n k ó w k a ................................... ..... ..................................9 .44 l/ ,  9.46
Rosyjski i m p e r y a ł ........................................  — .—
T alar z w i ą z k o w y ............................................................... — — .—
S r e b r o  118.35 118.50

Telegrafowany kurs wiedeński.

Jednolity  d ług państw a \
„ „ w srebrre .

Losy z 1860 roku  . . .
Akcye banku wiedeńskiego 

„ „ kredytowego
Londyn 10 fantów szteriingó 

! Srebro . . . . . . .
N a p o l e o n d o r .......................

! D ukat ............................. .....

Dnia 26. października, 
banknotach .

*ł. c.
67 65
67 80
99 20

771 —
293 60
118 16
117 76

9 41
6 69

D Z I E N N I K  U E Z Ę D 0 W Y .

(2549 2—3)
fijitations - InkitiiMiptig.

9091. Son ber f. f. gman3»8ejir!3«Dtrectioit tn Sanok iturb jur affgentemm $cmtt«ifj gebradjt, baj) ba§ €te$t jur ©mljefmng ber adgemeinen SSetje^tutigfifteuer 
atBmt bem 20'Pct. 3di4Haóe iiiie t.i a ue f d; a u u imb bett ftenerbaren ladjtun^ert, battn ber gle'(^auS)d)EOttung in ben nac f̂te^enben Pac^tbe^trfeit fur bte Dauer be§ ©o(ar*
^£)veó 1872, b. i. fiir bie bom 1. Sanuer bis (gnbe Secember 1872 mit bem U5orbef)alte ber ftitliĄnjetgenbc.t Srneiierung auf bn« jroeite unb britte ©o)ar*3a^r im SBege ber 
®ITeotlłdbeit SBerfłeiijerung berpadjtet metbm wttb. ©te etitjelueit 'padjibejirfe metben nn ben nodjfteljenben ©agen aitggeboten werben, ©djriftltc^e Dfferte finb bi§ 2 U^r 5łiâ mit=>
a3« bel ber ii-idtatton unmittelbar oorangeijcnbett STagee beint iłoiftanbe ber f. f. gtnatti«ł0 e3trt8»2 >trectt0u in Sanok jn itberrei^en. Dte fonftigen StciinttonSBebingntffe fónnen bet

f. f kfctrt/tłtł.s9^t>2tvfrtsG'*ltyvffinw itnhi f\»t a Ton mmtTf.-ry.jpt Srsń Q.,v ,^u ,.-  ^ / a f JłJCrbcit

S en  ennung

~ł—• u
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(2 5 0 5  3—3) E  d y  k  t.
Nr. 47508 C. k krajowy jako Landlowy we

Lwowie uwiadamia, że na zaspokojenie sumy 3U0 złr.
a - z p n . r e h c y t a c j a  su m y  8 9 6  z ł r .  5 6 1/3 c t  w . a . p.

^ary i 1‘rohaskiei własnej, na realrmściNr. 219 i 2 2 3 \  uo r ... ■ J 1 1
mmi'*jW°Wl’e u^uzP̂ eczoue-' ^0Zwaia się w jednym ter 

J"' 3m
i?1?1 na ^D‘u 24 listopada 1871 o godzinie lu  przed 
tak ' iem 0(i^yć się mającym, przy którym sprzedaż 
t  Ze. n.lżej ceny wywołania na koszt i stratę kuntrak- 
Wziętą bęąZymUj!iCeg0 ‘1' eo^la Srokowskiego przedsię-

5 6 1, cen9 wywołania oznacza się sumę 896 złr 
być1^ , ' a< °d której wady urn w ilości lU"/.. złożone 
żląśó m" . aQ tabularny kupienia chęć mający pow- 
łwlarneg^6 ^  c k. tabuli miejskiej lub z wyciągu ta- 

> 7l°2ouego w registraturzo,

O tern zawiadamia się strony, i wszystkich tych 
wierzycieli, którzy by później porękę przedaó się ma
niącej sumy osiągnęli, lub którym by niuiejsza uchwała 
jako też wszystkie następne z jakiejkolwiek bądź przy 
czjny doręczonemi być nie mogły, przez zamianowa
nego juz kuratora p a*Iw. Pfeiffera z substytucyą pana 
auw. Dr. Gregorowioza.

Lwów, cinia 11. października 1871.
fi i c t

SRr. 47Ł08. 5Com f. f. SanbeS* alb ^anbdbgeri^ te  
in JLemberg tmrb ^temtt brfannt geinadjt, bap ó*ir óperetit* 
bimgucg Der ber B re id e ł E rb  |a;ulDtgcn e-umme pr. 300 fl, 
j. n. (b) bu  OidtjUatimi Dec iu n tn u  696 jh 60 fr. d. 
mdc^e ber g rau  Alana łJro h a sk a  etngenffjiłinltc^ geęóit uno 
Ob Der Dieolitat 5)ir. 2 i9  u. moyt tn L em berg  tjaftet, bei 
etnem dn^igett ©ermme unb gwar am 24. a(oDemb« 1871

um 10 ll^r 23ormittag8 and) unter bem 2łu§ruf§)jveife auf 
afieintge ©efaijr unb 5?often be§ .^ontrattbrildffgen Teofil 
Srokowski corgenommen werben Wirb.

gum SluSrufSpreife wirb bie ©umme o 896 jł. 
56% fr. b. SB. beftimmt, tooOon ba§ iBabium mit 10e/o 
gu cifegen tft.

23egudlid) be§ 5£abularftanbe§ 'werben bie ófauftuftigen 
an bte f. Stabttafei unb ben tn ber 9łegifłratur eriiegenCen 
SŁabutarejtraft fierwiefen beffett werben fammtliće 3nteref= 
ienten, wie cmd) aHe jene ©iaubiger, weldje erft fpater an 
bie ©ewćljr biefer gu tserau§ernben @ummc gelangert foUictt 
ober betten ber uber btefe ©ingabe ju erge^enbe Sefc&etb, fo 
Wte anĄ bie nacbfoigenben 8̂efćĘjeibc uur Wab immer fur 
etnem (Śrunbe nic t̂ jugeftellt werben follten, burdfi ben be* 
rettes befieCffen (Surator |)r. 9Ib». £)r. Pfeifer mit @ubfii« 
tnirittig beS >̂r. ©c. Gregorowicz eerftSnbigt. 

tembm-f, am 11. Ofteber 1871.



(2543 1— 3)
jRr. 2551. ©a§ f. t  8ejirf§gertćl)t tit Brody Ijat 

jut .Spererńbrmguttg bet bitt$ Lambert Jaworczakowski 
gegett Johann Czarnecki erfiegten 2Bed)fe[fumme Dr l lOOfl.  
5.'2B. bie efefutroegeilbietljungberauf bett 5Ramen be§0d5u(* 
btter intabulirten JReatitat sub Nr. 22 jantmt ©artrn sub 
top. Nr. 238(237 iit Stare Brody beroitligt, uub gu beren 
33orttaI)me bret Sermtne namltcf; auf ben 21. iReteulber 
1871, 22. ©ecember 1871 unb 25. Sdnner 1872 jebeSmat 
urn 9 U!?t 23. 9R. tm ©eri<$t§gebdube tra 8ureau 5Rr. 1 
beftimmt.

©er geridjtUd) erłjobene 0d)a£ung?roabrt pr. 7969 ff. 
10 fr. 6. 2S. roirb gum 9lu«ruf§preife btenen, unb bie ge* 
bac t̂e Stealitdt fammt ©arten rotrb erft am britten ©ermtne 
itnter bemfelbett Ijtntangegeben toerben.

©a§ SSaotum betragt 800 ff. ó. 28. fur atle jene $a* 
bulargldubtaer roelcpen ber 8igttatton§befd)etb au8 roa$ im* 
mer fur einem ©ruube nidjt jugefteflt roerben fennte fo rotę 
fur aCfe jene, weldje erft nad) bem 29. Storember 1870 an 
bte ©erodfyr ber gebadjten Jlealitdt gefangt fetit fotften, ift 
ber ©eridjtSabo. ©r. Weisstein gum ©urator beftimmt

©er ©djdfjungSaft, ter ©runbhudjgftanb unb bie 8i= 
gttatrónSbebinaungen fónnen beim ©ericbte eingefeben roerben 

R. f. 8egirfSgericf)t.
Brody, 30. ©eptember 1871.

(2546 1—3) Obwieszczenie.
?■ Nr. 18006. Od 1. listopada b. r. począwszy będą 
między Nowym Sączem i Jasłem zamiast dotychczaso
wej ordynarki trzy razy w tygodniu, kariolki obiegać.

Porządek jazdy kariolek jest ten sam, co ordy- 
n a rk i; rzeczonemi pocztami będzie można posyłać listy 
tudzież przesełki wartościowe, ostatnie bez ogranicze
nia wartości, jednakże tylko do wagi 25 U  pojedyn
czej sztuki.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po-

Od c. k. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 18. października 1871.

H u t t & m a d j u t t g .
5Rr. 18006. 23om 1. SRrroember f. 3. angefangen 

werben groifcbeit Neu Sandez-Jasło ftatt ber bispertgen wó« 
^entfid) bretmaltgen Jtetfpoften, ©ariolfaljrten uerfepren.

©te @our§»Drbnuug ber Sariolpoften ift bie nćipmlt* 
$e, wie bei ben Jteitpoften ; mit benfefben roerben 23rief* 
unb jfabrpojtfenbungen, lejjtere o^ne (5injrl;rdnfung be8 2Ber* 
tpe$, jebocb nur bt8 gum @ingeln«@ewtcpte eon 25 gg be= 
brbert.

2Ba8 fjiemtt gur oHgemeinen Jfenntnif) gebrcc t̂ wirb. 
Śt. !. ^oftbireftion.

Lemberg, am 18. £)ftober 1871.

(2550 1—3) Ogłoszenie konkursu
L- 1615. Przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie 

opróżnioną jest posada dozorcy więźniów z płacą ro
czną 300 zł. i ubiorem służbowym.

Ubiegający się o tę posadę, mają wnieść podania 
swe do Prezydyum c. k. sądu krajowego we Lwowie 
w termiuie czterotygodniowym, przyczem się uwagę kan
dydatów wojskowych na tę okoliczność zwraca, że tylko 
ci mogą być uwzględnieni, którzy prenotacyę do umie
szczenia ich w obrębie c. k. wyższego sądu krajowego 
we Lwowie już uzyskali.

Lwów, dnia 24. października 1871.
(2551 1— 3) Ogłoszenie konkursu.

L. 1627. Przj c. k. sądzie krajowym lwowskim 
opróżnione są dwie posady pomocników sług sądowych 
z płacą roczną po 300 zł. w. a.

Ubiegający się o te posady mają wnieść podania 
swe do Prezydyum c. k. sądu krajowego we Lwowie , 
przyczem się uwagę kandydatów wojskowych na tę o- 
kolicznosć zwraca, że tylko ci mogą być uwzględnieni, 
którzy prenotacyę do umieszczenia ich w obrębie c. k. 
wyższego sądu krajowego we Lwowie już uzyskali.

Lwów, dnia 24. października 1871.
(2552) Obwieszczenie

L. 16035. C. k. sąd krajowy jako trybunał han
dlowy w Krakowie zezwala na wpisanie do rejestru firm 
pojedynczych firmy:

„Adolf Poller* 
pod^ którą p. Adolf Poller przedsiębiorstwo swoje jako 
właściciel hotelu w Krakowie prowadzić będzie.

Z c. k. sądu krajowego.
Kraków, dnia 3. października 1871.

(2554) Jftin&irtnr&Jing.
fftr. 16739. Słom Tarnower f. f. jfreiSgertdjte ol8 

f?anbel8gerid)te rotrb befatini geniad)t, bafj tu Dj 8 9tegtfter 
fur Stngelnfiitnen bie ^truta Josef Bau eingetragen rourbe, 
Sttma Sttljabet ift Josef Bau 'Piobuftenijalibler in Tarnów.

21u8 bem 9łatf)e be8 f. f. ^rei8geri^te8
Tarnów , om 12. JDftober 187L

(2555 1—3) Obwieszczenie.
L. 2573. Ze strony c. k. sądu powiatowego w 

Jaworowie zawiadamia się niniejszem niewiadomych z 
miejsca pobytu Macieja i Tekli małżonkom Jugendfein, 
iż przeciw tymże ze strony p. Karoliny Lorenz pod d. 
27. maja 1871 do 1. 2573 o ekstabulacyę realności Nr. 
k. 120 ciążącej, na tej realności w Jaworowie położo
nej, sumy dłużnej 100 zł. w w. wytoczony i termin do 
rozprawy sumarycznej na dzień 8. listopada 1871 r. o 
godzinie 10, rano wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu tychże pozwanych jest 
niewiadome, przeto ustanawia się w miejsce tychże ku
rator w osobie p. Emil Krischke z upomnieniem, by ci 
temuż potrzebne dowody ku obronie praw swych słu
żące udzielili, inaczej skutk’ zaniedbania swej winie 
przypisać będą masieii. J

r ' c: k. sądu powiatowego.
gflfiWÓWj dnia 30 sierpnia 1871,

(2556 1—3) €  h i !t t.
5Rr. 6867 eto. 8om Brodyer f. f. 8egtrf3gerid)te 

ben unbefannteu ©rbett nad) Scheindel Liska unb Leitze 
Liska Ijńmuf befannt gegebert, bafj mit Seicfyeibe trotn 4. 
DJłdrg 1870 3 415 bte Sntabulirung be8 Leon Hersch- 
mann unb ber Ritke Herschmann nl8 ©tgettł̂ umer ter ben 
Srfteren geBórtgeit JłealttatSant̂ eile sub Nr. 520 tn Brody 
beroitfigt, unb btefer SBefcfjeib bem fur btefelbeu beftimmlen 
©urator $r. 9fb» ©r. VVeisstein gugeftetft roorben fet.

23ont f. f. 23egtvf8gericbte.
Brody, am 6. Dftober 1871.

(2557 1—3) Obwieszczenie.
Nr. 4762 cyw. C. k sąd powiatowy podaje do 

wiadomości powszechnej, że celem wydobycia od mał
żonków Jana i Magdaleny Balisińskich przypadającej 
JudceRossbachowi w moc ugody sądowej należytości pr. 
420 złr. w. a. tudzież przyznanych już kosztów egze
kucyjnych w kwotach • 2 złr. 23 g r , 1 złr. 83 gr., 4 złr. 
36 gr., 9 złr. 19 gr. i 3 złr. 67 gr. w. a. i dalszych 
usprawiedliwionych kosztów egzekucyjnych, odbędzie się 
w sądzie tutejszym w 3 terminach tj. dnia 23. listopa
da 1871, dnia 21. grudnia 1871 i dnia 19. stycznia 
1372 każdą razą o godzinie 10 zrana przymusowa sprze
daż przez publiczną licytaeyę gruntów rzeczonych mał
żonków własnych w teritoryum miasta Chrzanowa poło
żonych a ciała tabularnego niestanowiących.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkiem wy- 
pośrodkowaua w kwocie ! 570 złr w a. poniżej której 
te grunta przy dwóch pierwszych terminach licytacyj
nych sprzedane niezostaną.

Każden licytujący złoży przed rozpoczęciem licy- 
tacyi wadyum w kwocie 157 złr w. a. gotówką; wa- 
dyum nabywcy będzie zatrzymane i w cenę kupna wli
czone, reszcie licytantom zaś zaraz po ukończeniu licy- 
tacyi zwrócone zostanie.

Reszta warunków licytacyjnych, dalej akt opisa
nia czyli zajęcia i akt oszacowania, mogą być każdego 
czasu w sądowej registraturze tudzież przy komisyi li
cytacyjnej przejrzane.

C. k. sąd powiatowy
Chrzanów, dnia 13. października 1871.

(2558 1—3) E d y k t.
L. 4244. C. k. sąd powiatowy w Stryju rozpisuje 

niniejszem na zaspokojenie wierzytelności c. k uprzyw. 
zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie prze
ciw. Michałowi i Maryannie małżonkom Małańczuk w 
kwocie 1176 zł. z odsetkami po 12proc. od 17. lutego 
bieżącemi tudzież dalszemi odsetkami po 3procent. od 
kwoty w należytym czasie nieuiszczonemi, kosztów sporu 
w kwocie 6 zł. 36 kr. i egzekucy i w kw ocie 12 zł. 2 kr. 
przym usow ą p u b lic zn ą  sp rzedaż  należącego  do m a łżo n  
ków Michała i Maryi Małańczuk gospodarstwa rusty
kalnego w Kaczymkącie pod Nrern. k. 83 zapisanego, 
w trzech terminach, dnia 9. listopada, 14. grudnia 1871 
i 17. stycznia 1872, każdą razą o lOtej godzinie rano, 
któreto gospodarstwo w pierwszych dwóch terminach 
tylko wyżej lub za cenę szacunkową, a przy trzecim 
także i niżej tej ceny szacunkowej sprzedane zostanie.

Cenę wywołania stanowić będzie suma szacunkowa 
2400 zł. w. a.

Wadyum wynosi 240 zł. w. a.
Bliższe warunki licytacyi przejrzeć można w tu 

tejszo-sądowej registraturze.
Z o. k. sądu powiatowego.

Stryj, dnia 3. października 1871.
(2562 1—3) @ M  c t.

Sftr. 59547. Sion bem f. f. 8anbe«geucł)te in Lem
berg roirb uber ba8 gefammte beroegftdje unb ro ben £an» 
bem, f9r roel<$e bie ©onfurSorbnung »om 25. ©ecember 
1868 9łr. 1 SR. ©. 33. nom 3ał)re 1869 gelegene unbtroeg* 
[td)e SBermógen be8 Michael Barach & Wolf Hammel ge*- 
roefener Sdjnittroaarenframec ber ©onfut$ eroffnet, guv 
geititng be8felben $r. I  t. Sa.nbe8geridpt8ratl) Czajkowski 
af8 ©onfurSfomtniffar, unb .£>v. 2anbe8ab». ©r. Moszyński 
al8 einfłroeiliger 23erm5gen8oerroa(ter befteCft, unb bie ©lan» 
biger aufgeforbert, bei ber auf ben 10. Słooember 1871 nm 
10 Ul)r S39R. angeorbneten ©agfafyrt, untet SBeibringung ber, 
gur Sejdęetntgung il)ver Slnfprudjje, bien(id)en 33eroege, uber 
beffen iBeftattigung, ober uber bie ©tnennung cmeS anberen 
TRcifjaoerroatterS unb eine8 <8teUoertreter8 beSfelben lęre 93or» 
jdjage gu erftatten unb bie SBâ l ettteS ©Ićubtger*2lu8f(̂ û e8 
oorgunê men.

SSkt an bie gemeinfcfiafttt̂ e ©onfurSmape einen 
al8 ©onfurSglaubiger ftellen roitt, roirb ańnnert, fetne 

gotbetungen, fefbft roenn ein 5Retbt8fireit bantber un̂ angig 
feirt fbHte, oot Slbfauf be8 22. ©ecember 1871 bei biejem 
SanbeSgericfite, naĉ  aSorfĉ rift ber ©onfitrê Orbnung jltr 
SBermetbung ber in berfclben angebrô ten 3łed?t«naĄ>lpeile, 
gnr JlnmefbunA unb itl bie itćgfa t̂, roelctye auf Den 9. i)antier 
1872 um 10 UI)r SB3R. beftimmt roirD, gur l!iquibtrung Unb 
unb gur SRangSbe|limmung gu bringen. ©en, bet btefer i a.g= 
fâ rt erfdpeiitenben angemcfbeten ©fanbiger ftefjt ba§ SRedjt 
gu, burĉ  freic 2Baf)l, an bie Stefie beb SJfâ aOerroalteig, 
fetnc3 @tefloertreter0, unb ber SDłitgtieber beś ©laubiger* 
3fubfi$û e3r roeld;e bi$ babin im Simie roarert, anbete SJJer- 
fonen tf)re§ SBertrauenS, enbgiftticb gu berufeit.

(3ugtei(| roirb bie atfgememe 8iqitibation«tagfabit, alg 
eine a3erglei($gtagfaf)rt na$ § 68 ber Sonfur«*©rbnung 
beftimmt.) t

®ie weiteten SBoróffentlicbungen im Saufe be8 ©on* 
fur0oerfâ ren8 Werben in ber „Gazeta Lwowska* erfolgen.

SBom f. f, 2anBe0«@eri(̂ te.
Lemberg, am 23 ©fteber 1871.

(2526 2—3) Obwieszczenie.
L. 59 - Pr. Że strony c. k. sądu powiatowego W 

Rozwadowie oznajmia się, iź celem zabezpieczenia ży
wności dla tutejszych aresztantów na czas od lgó sty
cznia do końca grudnia 1872 odbędzie się w tutejszym 
sadzie powiatowym publiczna Jicytacya na^dniu fi. listo- j

1300
pada 1871, a w razie niekorzystnego wyniku na dziei- 
7go i 8go listopada 1871 zawsze o godzinie 9tej przed 
południem.

Dzienny 3tan aresztantów wynosi 30 do 40 osób.
Kaucya, która przed rozpoczęciem licytacyi w go

tówce lub w papierach publicznych według ostatniego 
kursu złożoną być ma, wynosi 120 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych wolno jest w re
gistraturze sądowej przejrzeć.

Rozwadów, dnia 23.’ września 1871.

(2531 2—3) E  d  y  k  t.
Nr. 15176. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy 

uwiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu 
p. Artura Maciejowskiego, że p. Leopoldyna Wolańska 
pod dniem 10. października 1871, do L. 15176, jemu 
i innym sumę 1300 złr. z pn. w stanie biernym dóbr 
Temerowce zaintabulowaną wypowiedziała — - i dla nie
go jako z miejsca pobytu niewiadomego, kuratorem 
adw. Dr. Eminowioz z zastępstwem adw. Dr. Dwernic
kiego uchwałą do L. 15176 ustanowiony i temuż po
wyższe wypowiedzenie doręczone zostało.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 14. października 1871,

(2533 2—3) E d y k t
Nr. 2635. C. k. sąd powiatowy w Husiatynie po

daje do wiadomości, że dnia 25. maja 1871 zmarł w 
Husiatynie Szymon Uślizły zostawiwszy wedle podania 
Józefa Antonowicza ustne rozporządzenie ostatnej wcli.

Ponieważ atoli spadkobiercy ustawowe zmarłego 
sądowi nie są wiadomi, wzywa się ich, aby w ciągu 
jednego roku licząc od daty niniejszego ogłoszenia ob
jawili swoje prawa, jakieby do wzmiankowanego spadku 
pod tytułem dziedzictwa rościć sobie chcieli, i wyka
zawszy tytuły do takowego przystąpili.

W przeciwnym razie pertraktacya spadku dla któ
rego sąd tymczasowie kuratora p. Kazimierza Juzefo- 
wicza ustanowił będzie się toczyć z temi tylko którzy 
go przyjmą i tytuły wykażą, i tym jedynie zostanie 
spadek przyznany.

Udział spadku opuszczony, a gdyby go nikt nie 
przyjął spadek całkowity oddany będzie Państwu jakn 
spadek bezdziedziczny.

Husiatyn, dnia 10. września 1871.
(2534 2—3) W  e z w a n i e.

Nr. 150. Izba notaryalna w Krakowie wzywa 
strony interesowane, roszczące sobie jakie pretensye do 
Dr. Bernarda Nechego b c. k. notaryusza w Dąbrowej 
następnie w Skawinie ostatecznie zać w Żywcu z ty
tu łu  u rzęd o w an ia  jeg o  aby z takow em i w przeciągu 
sześc iu  m iesięcy , lic zą c  od o sta tn iego  um ieszczen ia  ni
niejszego wezwania w gazecie lwowskiej do Izby nota- 
ryalnej w Krakowie na piśmie się zgłosiły, gdyż w ra
zie przeciwnym, uwolnienie kaucyi tej z pod odpowie
dzialności zarządzonem będzie.

C. k. Izba notaryalna.
■ Kraków, dnia 2. września 1871.

(2536 2 - 3 )  E d y k t .
Nr. 9163 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu 

zawiadamia niniejszem pp. Kazimierza Sielskiego, Jó
zefa Tarnawieckiego, Michała Sikorskiego, Feliksa Ła
zowskiego , Stanisława Urbańskiego i Stanisława br. 
Ołockiego wszystkich z miejsca pobytu niewiadomych, 
a wrazie ich śmierci nieznanych z nazwiska i pobytu 
spadkobierców tychże, że p. Włodzimierz Ustrzycki 
przeciw nim, tudzież Wysokiemu skarbowi pozew o ex- 
tabulacyę prawa dwunastoletniej dzierżawy dóbr Czela- 
tycze i dziewięcioletniej poddzierzawy połowy i jednej 
czwartej części drugiej połowy tych dóbr tudzież sum 
1000 złr., 1100 złr,  2563 zfr 2% kr. i 234 złr. w. w. 
z przybytkami i podciężarami ze stanu biernego części 
dóbr Czelatycze pod dniem 22. sierpnia 1871 L. 9163 
wytoczył, wskutek czego termin do ustnej rozprawy 
wedle ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej na dzień 
21. listopada 1871 w sądzie tutejszym wyznaczonym 
został.

Dla zastępstwa niewiadomych z miejsca zapozwa- 
nych lub w razie ich śmierci spadkobierców tychże 
został ustanowiony na ich koszt i niebezpieczeństwo 
kurator w osobie tutejszego adw. kraj. p. Dr. Smutnego 
z substytucyą tutejszego adw. kraj. p. Dr. Skałkow* 
skiego, z którym spór obecny przeprowadzony będzie.

Rzeczą jest przeto pozwanych albo na terminie 
wyznaczonym osobiście stanąć, albo ustanowionemu ku
ratorowi potrzebne dokumenta i informacyę udzielić, 
lub innego obrońcę sobie obrać, i o tern sądowi do
nieść, w ogóle do bronienia się prawem dozwolonych 
środków użyć, inaczej z ich opieszałości wyniknąć mo
gące zło skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Przemyśl, dnia 30. sierpnia 1871.

(2547 2- 3) Obwieszczenie.
L. 14134. W Wydziale krajowym obsadzoną bę

dzie ustanowiona przez Wysoki Sejm krajowy posada 
inspektora szpitali z płacą 160u zł. w. a. rocznie i z 
dodatkiem na mieszkanie 300 zł.

Posada ta  będzie obsadzoną za wypowicdzialnym 
kontraktem, jest więc tylko pomocniczą i nienadaja 
prawa do emerytury.

Ubiegający się o tę posadę winni się wykazać dy
plomem Dra medyc., uzyskanym na jednej z wszech
nic w monarchii austryackiej, dotychczasową praktyką 
lekarską a szczególnie w administracyi szpitalnej oraz 
znajomością języków krajowych.

W podaniach odnośnych, które wnieść należy naj
dalej do  k o ń c i ' lia to p  i a  b. r . do Wydziału krajo
wego w prost, lub jeśli ubiegający się obecnie zostają 
w służbie publicznej, drogą bezpośrednio przełożonej 
- łądzy — winni kandydaci skreślić zwięźle przebieg



dów8, 1 specyalne swe uzdolnienia z dołączeniem dowo-

^ Rady Wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lo-
domeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.
We Lwowie dnia 19. października 1871.

(2542 2— 3) E d y  k t.
Nr. 5529 cyw C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie 

^pisuje celem wydobycia przez Mojżesza Laufbahna 
Okazem zapłaty z dnia 18. września 1865 L. 5087 
P^eciw dłużniczce p. Ewie Kułtonowskiej wywalczonej 
sumy wekslowej 80 złr. w. a. z pn. przymusową publi
czną sprzedaż połowy realności pod Nr. 345 w Rze
szowie położonej do spadkobierców ś p. Ewy Kołtu- 
n°wskiej należącej i do przedsięwzięcia tej sprzedaży 

sądzie tutejszym ustanawia trzeci i ostatni termin 
na dzień 17. listopada 1871 o godz. 10 pod następne- 
wi warunkami:

1 . Za cenę wywołania stanowi się wartość sza
cunkową tej połowy realności tj. kwota 2033 złr 80 ct. 
w- a. na wypadek jednak, gdyby nikt z chęć kupna 
dających powyższej ceny ofiarować nie chciał, sprze- 
daaą będzie ta połowa realności także niżej ceny sza
fk o w e j jednak nie niżej kwoty 1016 złr. 90 kr. w. a.

2 . Każdy chęć kupienia mający winien przed roz
poczęciem licytacyi do rąk komisyi licytacyą kierującej 
lako wadium kwotę 102 złr. w gotówce złożyć.

3 . W 30 dniach po prawomocności przyjęcia aktu 
S tacyjnego do wiadomości sądowej, -winien nabywca 
kzecią część ceny kupna w którą się wadium złożone 
wliczy do depozytu sądowego złożyć, poczem w fizy
czne posiadanie kupionej połowy realności pod Nr 545 
aa własny koszt wprowadzonym zostanie.

4. Skoro kupiciel zapłaci połowę ceny kupna zo
stanie mu wydanym dekret własności, i on na własny 
koszt za właścicie’a nabytej połowy realności zainta- 
bulowanym, a wszystkie dotychczasowe długi ekstabu- 
jowane, równocześnie z jego intabulacyą nastąpi iuta- 
“ulacya resztującej połowy ceny kupna w stanie bier
nym nabytej połowy realności i na takową tudzież na 
drugą połowę w depozycie sądowym złożone zostaną 
Wszystkie długi przeniesione.

Reszta warunków licytacyjnych, akt oszacowania 
1 ekstrakt hipoteczny w tut. sąd. registraturze przeglą
dnięte być mogą.

Rzeszów, dnia 7. września 1871.
(2544 2—3) E d y  k t.

L. 1727. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach 
P°daje niniejszem do wiadomości, iż w sprawie Ma- 
^yanny Mardoszowy i Jana Mardosza przeciw Jakóbowf 
“iardossowi o zapłacenie sumy 285 zł. w. a. z przyn.

em ściąguienia tej naleźytości z przynależytościami 
p>  egzekucyjną sprzedaż realności gruntowej w 

^chowie pod Nrcm 46 położonej, ciała tabularnego 
aie8tauowiącej.

Termin tej sprzedały licytacyjnej wyznacza się 
ua^dzień 9. listopada, 27. listopada i 19. grudnia 1871, 
każdą razą o godzinie lOtej przed południem. — Cena 
szacunkowa i wywoławcza wynosi 240 zł. a wadyum 
przez licytantów' złożyć się mające 24 zł. w a.

Reszta warunków licytacyi mogą być w tutejszo-
sądowej registraturze przejrzane.

Niepołomice, dnia 2 2 . września 1871.
(2548 2 - 3 )  E d y  k t.

L. 8988. C k. sąd miejsko-delegowany powiatowy 
dla spraw cywilnych w Rzeszowie niniejszym edyktem 
wiadomo czyni, iż na podstawie prawomocnego wyroku 
polubownego z dnia 22go lutego 1871 zezwala się po 
prawomocnie przeprowadzonych pierwszych dwóch sto- 
Pniach egzekuoyi celem zaspokojenia przez Markusa 
Schindlera przeciw Wojciechowi Wilkowi wywalczonej 
a Następstwem z dnia 29go sńrpnia 1871 do sądu się 
Jfyjmująeem na Izaaka Holloschiitza przelanej wierzy 
^luości 110  zł. v’ a- wraz z przyznanymi już kosztami 

kwotach 5 z ł . 4 zł. 27 kr. i 3 zł. 67 kr. w. a., oraz 
p f i e  się przyznającymi kosztami egzekucyjuemi w 

°cie 5 zł 91 kr. wal. a., na przymusową publiczną 
sprzedaż realności pod Nr. k. 77 w Ruskiej wsi poło- 
?0Qej ,  do Wojciecha Wilka należącej osobnego ciała 
:apuiarnego nie stanowiącej i celem przeprowadzenia 
■®j licytacyi wypion^ trzy termina, to je s t : dzień 
■ listopada, 7 . grudnia 1871 i 8 . stycznia 1872, zawsze 
 ̂ ^tej godzinie zrana w kancelaryi tutejszo-sądowej z 
ym dodatkiem, że realność pomieniona na pierwszych 
^wóc:h terminach tylko wyżej ceny szacunkowej lub za 
jakową sprzedaną będzie pod następującemi warun
kami;

1. Cenę wywołania ustanawia się w wysokości 
fcunkow ej 450 zŁ w- a- 

. 2. Chęć kupienia mający winni przed przystąpie
niem do licytacyi złożyć do rąk komisyi licytacyjnej 
•ytułem wadyum lOproc. ceny szacunkowej. Po ukoń
czonej licytacyi wadyum uajw .ięeej ofiarującego zostanie 
2atrzymanem, innym zaś licytantom zwróconem.

Protokół zastawowego opisania i oszacowania po- 
^'enfonej realności, jakoteż i resztę warunków licyta-

doJay-Ch przejrzeć można w registraturze tutejszo - są-

ftzeszów, dnia 4. października 1871.
(2501 3—3) E d y k t.

Nr. 3430 cyw. C. k. sąd powiatowy w Bochni 
Inn Za n'nrej8zym, że na zaspokojenia naleźytości 

PP z r̂ ' w. a. z pn. która od p. Bernarda Wolla wy- 
okiem c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 14. 

grudnia 1868 L. -2098 p. Annie Sprichowej przyznaną 
sta^rZ6Z P' MaJeroW1 Apfelbaumowi odstąpioną zo- 

przedsięwziętą będzie przymusowa sprzedaż 
E f Zna ppłowy realność, pod Nr. 37/137 w Bochni 

p 'i ®ernarda Wolla własnością będącej, na 
m S L h  !  , złr- kr- "• a - oszacowanej w trzech ter- 

M ° ^ U  9. listopada, 7. grudnia 1871 i U.

stycznia 1872, każdą razą o godzinie 10 zrana w tu
tejszym sądzie pod następującemi warunkami:

1. Cena wywmłania przy licytacyi stanowić będzie 
cena szacunkowa aktem oszacowania sądowego de pres. 
25. iipca 1870 L 2948 w sumie 1533 złr 25 kr. w a. 
wypośrodkowana, uiżej której ta  połowa realności w 
pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie, w 
w trzecim zaś terminie sprzedaną będzie i niżej ceny 
szacunkowej.

2. Mający chęć kupienia obowiązany będzie zło
żyć do rąk komisarza licytacyą prowadzącego wadyum 
5% procent ceny szacunkowej wynoszące, t. j. sumę 
77 złr w. a w gotówce lub w listach zastawnych gal. 
Towarzystwa kredytowego lub też w obligacyach publi
cznych Państwa wedle kursu dziennego podług gazety 
urzędowej obliczyć się mających.

Bliższe warunki przojrzane być mogą w tutejszej 
sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. j
Bochnia, dnia 17. września 1871.

(2503 3- 3) E d y  k  t.
Nr. 3595 III 871/675. C. k. sąd powiatowy 

w Limanu wy wzywa wszystkich, którzyby mieli jaką
wiadomość o życiu i pobycie Mieczysława Zdzień- 
skiego syna P»ntaleona i Barbary z Zarembów
Zdzieńskich urodzonego w r 1843 w Czermny w Prze- 
myślskim a rannego w bitwie pod Nachodem na dniu 
27. czer .ca 1866, aby o tern w ciągu 3 miesięcy tu
tejszemu sądowi lub kuratorowi J  Dr. Kazimierzowi 
Żelechowskiemu w Limanowy donieśli.

Limanowa, unia 16. października 1871.
(2514 3—3) E d y  k  t.

L. 50091. C. k. sąd krajowy we Lwowie uiniej- 
bzem wiadomo czyni Ewie Stelmacliównie zamężnej Bie
lańskiej, Karolowi i Frydrykowi Bargum i tychże z imie
nia niewiadomej spółce, Józefowi. Jędrzejowi Weiss, te
goż żonie i dzieciom z imienia niewiadomym Janowi 
de Basky, Janowu Bohm de Bawerk, Ewie Ciiobrzyń- 
skiej właściwie Koszelowej , Maksymilianowi Jakobi 
Marcinowi Darowskieińu, Józefowi Markowskiemu, Sa
lome: z Szulzów Fieier, Aleksandrowi Pilińskierau, Ja
nowi Sielskiemu, Antoniemu de Remiz, Chrystyanowi 
Heutschel, Józefowi de Piller, Antoniemu Poletyle, Fe
liksowi Stępskiemu, Wiktorowi Stępslciemu, Józefinie 
Stupskiej, masie Bargumowskiej czyli wierzycielom dóbr 
Dukli z imienia niewiadomym Juliannie Gidlewskiej, 
Loeblowi Bałabanowi, Rozalii Zierkiowiczowej powtór
nie zamężnej Felsztyńskiej, Maryannie z Kunaszowskich 
Kobylińskiej, Rafałowi Szymonowi dw. im. Kodrębskie- 
mn, Tomaszowi Kodrębskiemu, Pawlinie z Kodrębskich 
Lipskiej , Adolfowi Kodrębskiemu i Józefowi Kodręb
skiemu, że przeciw' tymże i innym Lubin Niezabitowrski 
w imieniu własnem i jako oświadczony spadkobierca 
ś. p. Franciszka Niezabitowskiego pod dniem 4. wrze
śnia 1871 do 1. 50091 pozew o ekstabulacyę z dóbr 
Zameczka i Woli Wysockiej sumy alimentalnej 12000 zł 
pierwotnie dla Teresy ks. Radziwiłlowej intabulowanej 
wraz 7. odnośnemi pozycyami, ciężarami i nadciężarami 
wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego ter
min do ustuej rozprawy na dzień 21go listopada 1871 
o 10. godzinie rano naznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu po wyż wymienionych po
zwanych niewiadome jest, a zatem c. k. sąd krajowy 
wre Lwowie do zastopywania ich na ich koszt i szkodę 
tutejszego pana adwokata Dra. Gregorowicza z zastęp
stwem pana adwokata Dra Taruawieckiego kuratorem 
mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy są
dowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

N iniejszym  więc  ̂ lyktcm upomina się powyż wy
mienionych z miej-ca pobytu niewiadomych pozwanych, 
aby w należytym czasie osobiście stanąć lub potrzebne 
wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić, lub 
innego zastępcę w ybrać i sądowi oznajm ić, słowem sto
sownych do obrony środków użyć chcieli, gdyż wynika
jące z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą 
musieli. -y

Z c. k. sądu krajowego. t
Lwów, dnia 23. września 1871.

(2517 3—3) O b w ieszo zen ie .
Nr. 17G39 Wskutek wysokiego rozporządzenia 

Ministerstwa handlu z dnia 7. października 1871 
L. 11563/1254 wyszło nowe wydanie książki kursów 
poczt austr. węgier. monarchii, której pojedyncze egzem
plarze po cenie I złr. u Dyrekcyi poczt, albo w drodze 
urzędów pocztowych nabyć można.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po
daje

Lwów, dnia 16. października 1871. 
jtu n  hutach a n fl.

Sir. 17639. 3u fjofhu i)pub|l# = -JSJiitufferiat
(SriaffeS uom 7 ©fwbcć 1871 3. l i 563/1254 ift eitte 
neuc 31u8gabc bes s))oftfurb6u^es bet ćjteiT. itng. SOłonardite 
tn eiitern £hinbc jo eben erfdjienen, ltnb fanit um bett $)vet3 
bon l fl. 5. 2B. per @yempfar bet ber ben SSerjĉ leiB befor 
genben ^)oftbireftton ober im SBege fammtlidjer ^)ofłńmter 
bejogeit werben.

26n8 ^temit beriaitbayrt mirb.
Lemberg, nm 16. Dftober 1871.

(2522 3—3) E d y  k  t.
Nr. 13589. C. k. sąd powiatowy miejsko doieg 

w Krakowie, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu
5. czerwca 1871 zmarł bez pozostawienia ostatniej woli 
rozporządzenia Mikołaj Ilogg, urzędnik c. k. Dyrekcyi 
inżynieryi w Krakowie, rodem z Coustancyi w Wielkiem 
ks. Badeńskim . pozostawił majątek ruchomy około 
1850 złr. w. a. wynoszący.

Ponieważ tut. sądowi jego spadnobiercy są niewia
domi, przeto wzywa się wszystkie osoby interesowane, 
aby swe prawa do powyższego spadku w ciągu roku 
licząc od dnia ogłoszenia do tut. sądu zgłosiły i udo
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wodniły ; w przeciwnym bowiem razie spadek tylko z 
temi, którzyby się zgłosili i tytuły swe wykazali per
traktowany i im przyznany będzie — nie przyjęta zaś 
część spadku, albo gdyby się nikt nie zgłosił, cały spa
dek wys skarbowi przyznany zostanie; kuratorem zaś 
rzeczonej masy spadkowej, ustanowiono adw Dr. Sta- 
rzewskiego

Kraków, dnia III. października 1871.
(2523 3 -3) E d y  k  t.

Nr. 4014 cyw- 0. k. sąd powiatowy w Gródku 
uwiadamia p. Antoniego Winnickiego lub wrazie jego 
śmierci tegoż spadkobierców . .lub .... prawonabywców z 
imienia, życia i miejsca pobytu nieznajomych, że prze
ciw niemu małżonkowie Karol i Marya Domiczek pod 
dniem 6 . sierpnia 187! do L. 4034 wytoczyli pozew
0 wyextabulowanic sumy 85 złr, m k. ha rzecz jego 
Dom. Tom. XI p 204 u. 32 on. intabulowanej że stanu 
biernego realności pod 1. 285/278 w Gródku położonej
1 że z powodu nieznajomego miejsca pobytu zapozwa- 
nego, dla tegoż kurator z urzędu w osobie p. Mikołaja 
Boss ustanowiouy został.

Rzeczą więc jest pozwanego ustanowionemu kura- 
tororń potrzebne iuformacye udzielić lub innego pełno
mocnika do jego zastępywauia w tej sprawie ustanowić 
inaczej bowiem niepomyślne następstwa sobie samemu 
przypisać będzie musiał. .

Gródek, duia 15. sierpnia 1871.

(2528 3 3) Obwieszczenie.
L. 45240. Dla zabezpieczenia budowli wodnej na 

Wiśle (Jod Laskówką w eonie fiskalnej 15526 zł. 21 kr. 
w. a odbędzie się w e. m starostwie w Tarnowie po
nownie na dniu 17 listopada r b. publiczna licytacya 
ofertowa. 1 1

Warunki budowy przeglądnąć można w rzeczonem 
starostwie, dokąd tak Jo oferty ułożone podług przepisu 
i opatrzone w 5pi'Oce»lowe wadyum w powyższym ter
minie wniesione być mają najdalej do godziny 1 2 tej w 
południe.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu 
nie będą uwzględnione. —

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 19. października 1871.

(2582 3 -.-3) E d y  k  t.
L 6830. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawia

damia niniejszym edyktem Josla Gelbera Majera L. 
Rappaporta i Jonasza Habermana, że przeciw nim Sa
lamon Nathausohn pod dniem 7go sierpnia 1871 do 1. 
6830 prośbę o wprowadnenie postępywania amortyza
cyjnego względem zaginionego wekslu z daty Brzeżany 
9. kwietnia 1850 i zaginionej cesyi wekslowej z daty 
Brzeżany 14. listopada 1851 wniósł i o pomoc sądową 
prosił, w skutek’ czego termin do przesłuchania stron 
na dzień 30. października 1871 o godzinie 10. przedpo
łudniem wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Josla Gelbera, 
Majera L. Rappaporta i Jonasza Habermana, a w ra 
zie ich śmierci tychże spadkobierców jest niewiadome, 
przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu po
stępywania pozwanych na koszt i niebezpieczeństwo tu 
tejszego p. adwokata Dra. Billeta z substytucyą p. ad
wokata Dra. Heynego za kuratora nieobecnych usta
nowił.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanych, aby 
w wyż oznaczonym czasie albo sami się zgłosilijalbo 
też potrzebne dowody prawno ustanowionemu dla nich 
zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie 
wybrali i o tern c. k. sądowi tutejszemu donieśli, w prze
ciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sami 
sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k sądu obwodowego.
śłoezów, dnia 30. sierpnia 1871.

(2545 3- 3) Obwieszczenie.
L. 5561-D. F. Na dniu 31go października 1871 

o godzinie dziewiątej przed południem odbędzie się lo
sowanie obligacyi funduszów indemuizacyjnych Wielkie
go Księstwa Krakowskiego, Galicyi wschodniej i zacho
dniej w lokalu c. k. Namiestnictwa w domu Głowackich 
pod Nr 984/4 przy ulicy Łyczakowskiej.

Co się do powszechnej podaje wiadomości.
Z c, k. Namiestnictwa

jako dyrekcyi funduszów indemnizacyjnych.
Lwów, dnia 18. października 1871.

(2464 3—3) Obwieszczenie.
L. 16430. 0. k. sąd obwodowy w Tarnowie uwia

damia nieznanych z życia i miejsca pobytu Łukasza 
Góreckiego, Maryaunę Górecką i Antoniego Góreckiego, 
a w razie śmierci ich nieznanych również spadkobier
ców, że p. Marya Wanda dw im. z Wiszniewskich hr. 
Romerowa dnia 29. września 1871 1. 16430 wniesła po
zew o ekstabulacyę prawa dzierżawy folwarku we wsi 
Biały bor położonego z odnośną pozycyą ze stanu bier
nego dóbr Sadykierz w obwodzie dawniej Tarnowskim 
położonych, w skutek er ego termin do ustnej rozprawy 
na dzień L grudnia 1871 o godzinie 10. zrana wyzna
czono

Wzywa się zatem pozwanych., aby się w wyzna
czonym terminie do sądu albo sami zgłosili, albo usta
nowionemu kuratorowi potrzebnych środków do obrony 
dostarczyli, lub . innego wspólnego pełnomocnika ustano
wili i o tem sądowi donieśli, inaczej wszczęty spór z 
ustanowionym kuratorem, któremu jako substytuta do
dano, p. adwokata Dra. Riugelheima według przepisów 
postępowania sądowego na ich koszt i niebezpieczeń
stwo przeprowadzonem będzie i za złe skutki z tego 
dla nich wyniknąć mogąoe sami sobie odpowiadać będą.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 5. października 1871.



(2461 3 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 2760. Ze strony c. k. sądu powiatowego w 

Głogowie podaje się do wiadomości, że pod dniem 18 
listopada 1830 do L. 14117 złożono do sądu szlache
ckiego Tarnowskiego na rzecz Jędrzeja Komarnickiego 
syna Józefa Komarnickiego kwoty 66 fl 34 kr. m. k. 
i 5 fl w. w. z tych przesłano Jędrzejowi Komaruickie- 
mu 40 fl. m. k. i opłacono taksy w ilości 2 fl. 33 kr. 
m. k. z pozostałych zaś 24 fl. 1 kr. m. k. tudzież 5 fl. 
w. w. zaasygnowano, 23 fl. 37 kr. adw. Piotrowskiemu

a reszte na opłatę taks depozytowych; ponieważ po 
upływie lat 18 wspomnione pieniądze 24 fl. 1 kr. m. k., 
i 5 fl. w. w. czyli 2 fl 34 kr. nikt nie podniósł, oddano 
ze strony sądu szlacheckiego 24 fl. 1 kr. m. k. do kasy 
wypłaty długów państwa a 2 fl. 34 kr. złożene w roku 
1857 wraz z potwierdzeniem na wspomnione 24 fl. 1 kr. 
m. k. w tutejszej kasie depozytowej.

Gdy dotychczas lat 40 minęło a tutejszemu są
dowi prawni właściciele wymienionych pieniędzy wia
domi nie są, c. k. sąd powiatowy wzywa każdego, któ

1363
ryby sobie jakie prawa własności rościł, aby odniźej 
wymienionego dnia, w ciągu jednego roku, sześciu ty
godni i 3 dni do tutejszego c k. sądu się zgłosił i 
jako uprawniony do podniesienia wspomnionego depo
zytu wykazał, gdyż po upływie wyznaczonego terminu, 
depozyt jako przepadły puścizną na rzecz skarbu pu
blicznego do c. k. kasy państwa oddanymby został.

Z c. k. sądu powiatowego.
Głogów, dnia 7. października 1871.

D O N IESIEN IA  PRYWATNE.

$ u n i > m a c ( j u n g .

$te 3$eftęer ber t>ou t>en S4$fattbleibs9lnfialten łitffiieu au3{jefteHten 
$fanbfd)eiue werben łjiermit aufyeforbert, etwaifle bet ben gicitfltionen im 
SRonate ^onember 1871 fo wie au$ in biefern żonate norfommettben 
ftScrffiufen bon ©ertypapierett, ^roimeten nnb SBaaren ftcb ergebenbe 
UeberfcfwfTe bib langftenb ISnbe $)ecember 1874 abplwlen.

3Me bib babin ni$t bebobenett Ueberfcbnffe oerfallen §n @nnften beb 
(^efeflftbaftbfonbeb (§. 20 ber ©tatnten).

2Bien, im Dctober 1871.

K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.
H a e r d t l  mp. p p . F .  M a y r h o f e r  mp.(2561 3)

Już wyszedł
K a l e n d a r z  p o w i e ś c i o w y

nukładem H. Bodeka.
Egzemplarz 4 0  kr. Tuzin 3  7.1. 5 0 ,  pół tuzina 1 zt-  8 0 ,  ćwierć 

tuzina 1 i t .  za przysłaniem asygnaty basowej 
T r e ś ć :

Dział powieściowy: S z k ic e  J .  G o rd o n a . Z b r o d n ia  w  L y o 
n i e ,  w y ją te k  z  a k tó w  a je n ta  p o l ic y j n e 
g o ,  P io tr a  S z le m ila  d z iw n a  hi s t o r y  a . 
O b tą k a n y , o p o w ia d a n ie  p r z e z  T a. C za -

Poezye: 11 a ry  a A . M a lc z e w s k ie g o . Poezye M. B o
le j k i .

Humoreski : P y tk i  i k o m e d y jk a  p r z e z  T a . C'za. i t e 
g o ż  a u to r a  h u m o r y s ty c z n e  u c łn k l.

Z a m a w ia ć  t a k ż e  m o żn a  p o  n a jn iż s z y c h  c e n a c h  k a r
ty  w iz y t o w e ,  Faktury, r a ch u n k i o  d o w o ln y c h  firm a ch .

H. Bodek,
(2619 2—4) księgarnia ł. 74 m. Lwów.

Obwieszczenie.
L. 3 2 6 9 . Dyrekcya galic. Towarzystwa kredy

tow ego ziemskiego obwieszcza niniejszem, źe na pod
stawce art. 6 3  ustaw kapitały 4 4 3 4  zł. 3 6  kr. w. a 
i 9 0 6  zł. 8 7  kr. w. a. listami zastawnemi z większych  
sum 7 0 0 0  złr. m. k. i 1 0 0 0  zł. w. a. na hypotekę 
dóbr W y d r n a  w  powiecie Brzozowskim położonych. 
W W . panów Edwarda, Lionarda i Feliksa Seńkow - 
skich w łasn ych , z tego Towarzystwa w ypożyczonych, 
z dniem 1 . lipca 1 8 7 0  jeszcze pozostałe wraz z od
setkami i należytościami podrzędnemi właścicielom tych 
dóbr w y p o w i e d z i a n e  zostają z tym dodatkiem, 
ażeby w  przeciągu sześciu m iesięcy takowe pod ry
gorem egzekucyi, mianowicie bcytacyi dóbr hipotece 
podległych , do kasy Towarzystwa kredytowego były 
złożone. (2508 3-3)

W e  Lwowie, 1 1 . października 1 8 7 1 .

Obwieszczenie.
L. 3 2 7 0 . Dyrekcya galic. Towarzystwa kredy

towego ziem skiego obwieszcza niniejszem, i e  na pod 
stawie art. 6 3  ustaw kapitał 3 1 0 1  zł. 3 8  kr. w. a. 
listawnemi zastawnemi, z większej sum y 4 7 0 0  złr. m. 
k. na hipotekę dóbr O r e l e c  w powiecie Liskim po 
łożonych, pana Izaaka Kanner w łasnych, z tego To
warzystwa wypożyczonej, z dniem 1. lipca 1 8 7 0  je 
szcze pozostały, wraz z odsetkami i należytościami pod 
rzędnemi, właścicielowi tych dóbr w y p o w i e d z i a n y  
zostaje, Z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu 
m iesięcy takowy pod rygorem eg zek u cy i, mianowicie 
licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzy
stwa kredytowego był złożony. (2509 3-3)

W e  Lwowie, 11 . października 1 8 7 1 .

Obwieszczenie.
L. 3 2 9 5 .  Dyrekcya galic. Towarzystwa kredy

tow ego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na pod
stawie art. 6 3  ustaw kapitały 5 0 3 9  zł. 7 2  kr. w. a. 
i 7 3 0  zł 9 0  kr. w. a. listami zastawnemi, z większej 
sum y 6 4 0 0  zł. w. a. w  dwóch pożyczkach 5 6 0 0  z i  
i 8 0 0  zł. w. a. wydanych, na hypotekę dóbr M o s t y  
m a ł e  w powiecie Rawskim położonych, spadkobier
ców  ś. p. W ojciecha Bandrowskiego własnych, z tego 
Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1. stycznia 181® - 
jeszcze p o z o s ta łe , w raz z odse tkam i i należytościami 
podrzędnem i, właścicielom  tych dóbr w y p o w i e d z i ą *  
n e z o s t a j ą , z  t y m  dodatkiem , ażeby w przeciągi-’ 
sześciu m iesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mia
nowicie licytacyi dóbr hypotece p od leg łych , do kasy 
Towarzystwa kredytowego były złożone. (2510 3-3)

W e Lw ow ie 1 1 . października 1 8 7 1 .

E n n d m a c h u n g .
In Ausubung des ihm nach §. 43 c) der Gesellschafts-Statuten zustehenden Rechtes h a t der Verwal 

tungsrath  der k. k. priv. allgemeinen Verkehrsbank beschlossen, di©  F i l i a l e  d e r  k .  k .  p r i v .  a l l g e  
m e i n e n  Y e r k e h r s b a n k  i n  B r i i n n  a u f z u l ć s e n

Zur Durchfuhrung dieses Beschlusses wird ab 1. Dezember 1871
a) die Aufnahme aller Gattungen neuer Pfander in der Pfandleib-Anstalt der genannten Filiale ganzlicb 

eing-estellt;
b) eine Prolongation falliger Waaren* und W erthpapier-Pfander nicht mebr vorgenommen; jedoch kóu 

nen solche Pfander nacn Wunsch der betreffenaen Parteien auf dereń Kosten nach Wien in die OeD' 
tra le  der Gesellschaft iibertragen werden;

c) Pratiosen, Pfander werden gleichfalls nicht prolongirt; jedoch is t zur Erleichterung fur die Pfand' 
schein-Besitzer die Verfiigung getroflen, dass jene verfallenen Pfander durch je ein Monat von de* 
statutenm assigen Verausserung ausgeschlossen bleiben, auf welche jeweilig eine mindestens lOperfl' 
Abschlagszahlung, die jedoch nicht unter fl. 1 betragen darf, geleistet wird. Auch Pratiosen-Pfande* 
kónnen nach Wunsch und auf Kosten der Verpfander nach Wien iibertragen werden.

Die erfolgte Durchfuhrung der Liquidation wird seiner Zeit neuerlich kundgegeben werden. 
Weiters wird unter Bezugnahme auf die Kundmachung vom 10. Mai 1871 hierdurch zur allgemeine11 

Kenntniss gebracht, dass die Filiale der k. k. p riv il allgemeinen Verkehrsbank in Troppau nach nunmeW 
durchgefiihrter Liąuidation m it Ende dieses Monats vollkommen aufgelósst erscheint.

Die noch nicht behobenen Uberschiisse von den verkaufteń Pfandern werden his zu den hereits kund 
gemachten Verfallstagen bei der Agentur der Briinner Filiale der k. k. priv. osterr. Credit-Anstalt far Hafl 
del und Gewerbe in Troppau gegen ordnungsmassige Beibringung der von der Filiale der k k. priv, allg0 
meinen Verkehrsbank in Troppau ausgestellten Pfanscheine ausbezahlt werden.

W ien, den 20. October 1871.
K. k. priv. allgemeine yerkehrsbank.

H a e r d t l  m. p. p p .  P .  M a y r ł i o f e r  m. p.(5511 3—8)
0 * 4
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